ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 429-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Развитие

культуры и туризма в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области», от 23.03.2016
№ 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры

«1256857256,61» заменить цифрами «1270297800,45»;
в подразделе «- областной бюджет:» цифры «1155065156,61»

заменить цифрами «1168505700,45».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:
2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры

«417354360,47» заменить цифрами «425539765,29»;

consultantplus://offline/ref=5C8ED42007FF760BA6FE72B84308F48961B44671EB03E799840400C40305B58C0D3516BE9718BBBE60CF78BB4C8E7A1D96F6C4B8FB71E8C115C6C126w1VCN

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «395134360,47»
заменить цифрами «403319765,29»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской
области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» цифры
«404698280,47» заменить цифрами «412883685,29»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «384716580,47»
заменить цифрами «392901985,29».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий
подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «442677360,47»
заменить цифрами «450862765,29»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «417354360,47»
заменить цифрами «425539765,29»;

в строке «- областной бюджет» цифры «395134360,47» заменить
цифрами «403319765,29»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области»
цифры «384716580,47» заменить цифрами «392901985,29».

2.2.2. ̂ Строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:
«2. О с н о в н о е

м е р о п р и я т и е
« Р а з в и т и е
м у з е й н о г о
д е л а »

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

1 8 5 0 6 6 4 1 8 ,3 0 1 9 6 7 1 6 5 1 8 ,8 9 2 3 2 9 0 8 1 4 2 ,9 1 2 4 2 6 5 1 0 5 6 ,4 0 2 7 4 3 4 5 4 0 7 ,7 2 2 1 0 8 7 3 0 1 6 ,9 9 2 1 0 8 7 3 0 1 6 ,9 9

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 7 1 5 6 6 4 1 8 ,3 0 1 8 3 2 1 6 5 1 8 ,8 9 2 0 7 5 8 5 1 4 2 ,9 1 2 1 7 3 2 8 0 5 6 ,4 0 2 4 9 0 2 2 4 0 7 ,7 2 1 8 5 5 5 0 0 1 6 ,9 9 1 8 5 5 5 0 0 1 6 ,9 9

-  о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 7 1 5 6 6 4 1 8 ,3 0 1 8 3 2 1 6 5 1 8 ,8 9 2 0 7 5 8 5 1 4 2 ,9 1 2 1 7 3 2 8 0 5 6 ,4 0 2 4 9 0 2 2 4 0 7 ,7 2 1 8 5 5 5 0 0 1 6 ,9 9 1 8 5 5 5 0 0 1 6 ,9 9

- ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

- - - - - - -

- в н е б ю д ж е т
н ы е  с р е д с т в а

1 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 1 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0

2 .1 . П у б л и к а ц и я
м у з е й н ы х
п р е д м е т о в ,
м у з е й н ы х
к о л л е к ц и й
п у т е м
п у б л и ч н о г о
п о к а з а ,
в о с п р о и з в е д е н
и я  в  п е ч а т н ы х
и з д а н и я х ,  н а
э л е к т р о н н ы х  и
д р у г и х  в и д а х
н о с и т е л е й ,  в
т о м  ч и с л е  в
в и р т у а л ь н о м
р е ж и м е

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

1 2 8 4 3 7 7 4 0 ,9 0 1 3 8 0 6 8 4 2 3 ,1 8 2 0 1 4 3 7 9 7 7 ,3 7 2 0 6 1 3 7 2 7 1 ,9 7 2 3 3 8 8 1 6 2 3 ,2 9 1 9 6 3 7 3 0 0 7 ,0 0 1 9 6 3 7 3 0 0 7 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 1 4 9 3 7 7 4 0 ,9 0 1 2 4 5 6 8 4 2 3 ,1 8 1 7 6 1 1 4 9 7 7 ,3 7 1 8 0 8 1 4 2 7 1 ,9 7 2 0 8 5 5 8 6 2 3 ,2 9 1 7 1 0 5 0 0 0 7 ,0 0 1 7 1 0 5 0 0 0 7 ,0 0

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 1 4 9 3 7 7 4 0 ,9 0 1 2 4 5 6 8 4 2 3 ,1 8 1 7 6 1 1 4 9 7 7 ,3 7 1 8 0 8 1 4 2 7 1 ,9 7 2 0 8 5 5 8 6 2 3 ,2 9 1 7 1 0 5 0 0 0 7 ,0 0 1 7 1 0 5 0 0 0 7 ,0 0

- ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

- - - - - - -

- в н е б ю д ж е т - 1 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 1 3 5 0 0 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 2 5 3 2 3 0 0 0 ,0 0 »
н ы е  с р е д с т в а

2.2.3. Строку 4 изложить в следующей редакции:
«4. О сновное

м ероприятие
«Развитие
архивного дела»

Д епартам ен т
культуры  и тури зм а
И вановской  области

3391173
3,04

3308856
7,90

3628763
8,51

3721579
7,51

45453884,63 3601432
4,90

3601432
4,90

бю дж етны е
ассигнования

3391173
3,04

3308856
7,90

3628763
8,51

3721579
7,51

45453884,63 3601432
4,90

3601432
4,90

- областной
бю дж ет

3391173
3,04

3308856
7,90

3628763
8,51

3721579
7,51

45453884,63 3601432
4,90

3601432
4,90

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - - -»

2.2.4. Строку 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.
2.

К о м п л е к т о в а н и е
а р х и в н ы м и
д о к у м е н т а м и  и
о б е с п е ч е н и е  и х
с о х р а н н о с т и

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

1 7 4 8 8 5 6 0 ,0 0 1 8 0 0 3 7 7 9 ,9 0 2 3 2 6 3 6 8 0 ,5 1 2 3 7 6 3 6 8 0 ,5 1 2 5 3 8 5 7 6 6 ,6 3 2 2 9 9 0 3 6 9 ,9 0 2 2 9 9 0 3 6 9 ,
90

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 7 4 8 8 5 6 0 ,0 0 1 8 0 0 3 7 7 9 ,9 0 2 3 2 6 3 6 8 0 ,5 1 2 3 7 6 3 6 8 0 ,5 1 2 5 3 8 5 7 6 6 ,6 3 2 2 9 9 0 3 6 9 ,9 0 2 2 9 9 0 3 6 9 ,
90

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 7 4 8 8 5 6 0 ,0 0 1 8 0 0 3 7 7 9 ,9 0 2 3 2 6 3 6 8 0 ,5 1 2 3 7 6 3 6 8 0 ,5 1 2 5 3 8 5 7 6 6 ,6 3 2 2 9 9 0 3 6 9 ,9 0 2 2 9 9 0 3 6 9 ,
9 0 »

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»
цифры «773755062,14» заменить цифрами «779010201,16»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «694182962,14»
заменить цифрами «699438101,16»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской
области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:»
цифры «769211521,48» заменить цифрами «774466660,50»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «689639421,48»
заменить цифрами «694894560,50».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий
подпрограммы»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «862085062,14»
заменить цифрами «867340201,16»;

в строке «бюджетные ассигнования»: цифры «773755062,14»
заменить цифрами «779010201,16»;

в строке «- областной бюджет» цифры «694182962,14» заменить
цифрами «699438101,16»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области:»
цифры «689639421,48» заменить цифрами «694894560,50».

consultantplus://offline/ref=5C8ED42007FF760BA6FE72B84308F48961B44671EB03E799840400C40305B58C0D3516BE9718BBBE60CF78BB4C8E7A1D96F6C4B8FB71E8C115C6C126w1VCN

3.2.2. Строки 2 - 2.3 изложить в следующей редакции:
«2. О с н о в н о е

м е р о п р и я т и е
« С о х р а н е н и е  и
р а з в и т и е
и с п о л н и т е л ь с к  и х
и с к у с с т в »

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

3 2 3 1 2 2 4 5 0 ,1 9 3 0 9 8 2 3 7 8 3 ,4 7 3 6 0 0 8 3 5 0 2 ,8 8 3 6 1 4 2 8 8 7 8 ,6 1 4 1 4 3 4 4 9 2 9 ,7 2 3 2 1 0 3 3 3 4 0 ,2 0 3 2 3 9 5 3 6 6 2 ,2 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

2 7 1 1 2 2 4 5 0 ,1 9 2 5 6 8 2 3 7 8 3 ,4 7 3 0 2 8 0 6 5 0 2 ,8 8 2 9 3 0 9 8 8 7 8 ,6 1 3 4 6 0 1 4 9 2 9 ,7 2 2 5 2 7 0 3 3 4 0 ,2 0 2 5 5 6 2 3 6 6 2 ,2 0

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

2 5 0 9 0 5 2 5 0 ,1 9 2 3 6 7 7 3 3 8 3 ,4 7 2 8 8 5 3 8 5 0 2 ,8 8 2 7 8 8 5 4 4 7 8 ,6 1 3 3 9 3 4 9 5 2 9 ,7 2 2 4 5 3 1 3 7 4 0 ,2 0 2 4 5 5 1 8 1 6 2 ,2 0

- ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

2 0 2 1 7 2 0 0 ,0 0 2 0 0 5 0 4 0 0 ,0 0 1 4 2 6 8 0 0 0 ,0 0 1 3 5 7 9 1 0 0 ,0 0 6 6 6 5 4 0 0 ,0 0 7 3 8 9 6 0 0 ,0 0 1 0 1 0 5 5 0 0 ,0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
с р е д с т в а

5 2 0 0 0 0 0 0 ,0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 5 7 2 7 7 0 0 0 ,0 0 6 8 3 3 0 0 0 0 ,0 0 6 8 3 3 0 0 0 0 ,0 0 6 8 3 3 0 0 0 0 ,0 0 6 8 3 3 0 0 0 0 ,0 0 »

2 .1 . П о к а з  к о н ц е р т о в
и  к о н ц е р т н ы х
п р о г р а м м , и н ы х
з р е л и щ н ы х
п р о г р а м м

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

3 9 0 7 4 8 8 9 ,5 5 4 0 5 0 8 5 0 9 ,0 0 5 1 1 3 3 3 4 3 ,1 4 5 1 6 3 3 3 1 3 ,1 4 5 5 3 3 9 0 5 0 ,7 6 5 0 5 7 2 5 1 3 ,0 0 5 0 5 7 2 5 1 3 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

3 1 0 7 4 8 8 9 ,5 5 3 2 0 0 8 5 0 9 ,0 0 4 2 1 3 3 3 4 3 ,1 4 4 2 6 3 3 3 1 3 ,1 4 4 6 3 3 9 0 5 0 ,7 6 4 1 5 7 2 5 1 3 ,0 0 4 1 5 7 2 5 1 3 ,0 0

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

3 1 0 7 4 8 8 9 ,5 5 3 2 0 0 8 5 0 9 ,0 0 4 2 1 3 3 3 4 3 ,1 4 4 2 6 3 3 3 1 3 ,1 4 4 6 3 3 9 0 5 0 ,7 6 4 1 5 7 2 5 1 3 ,0 0 4 1 5 7 2 5 1 3 ,0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
с р е д с т в а

8 0 0 0 0 0 0 ,0 0 8 5 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 0 0 0 ,0 0

2 .2 . П о к а з
с п е к т а к л е й  и
и н ы х  з р е л и щ н ы х
п р о г р а м м

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

1 4 3 2 7 2 2 2 1 ,0 0 1 4 7 6 0 1 3 2 6 ,0 9 2 1 4 7 9 3 7 1 0 ,0 0 2 2 9 2 5 9 2 6 6 ,3 7 2 5 4 5 2 5 3 0 9 ,7 8 2 2 1 2 3 3 5 4 4 ,0 0 2 2 1 2 3 3 5 4 4 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 0 1 9 7 2 2 2 1 ,0 0 1 0 5 8 0 1 3 2 6 ,0 9 1 6 9 2 1 6 7 1 0 ,0 0 1 7 2 6 2 9 2 6 6 ,3 7 1 9 7 8 9 5 3 0 9 ,7 8 1 6 4 6 0 3 5 4 4 ,0 0 1 6 4 6 0 3 5 4 4 ,0 0

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 0 1 9 7 2 2 2 1 ,0 0 1 0 5 8 0 1 3 2 6 ,0 9 1 6 9 2 1 6 7 1 0 ,0 0 1 7 2 6 2 9 2 6 6 ,3 7 1 9 7 8 9 5 3 0 9 ,7 8 1 6 4 6 0 3 5 4 4 ,0 0 1 6 4 6 0 3 5 4 4 ,0 0

в н е б ю д ж е т н ы е
с р е д с т в а

4 1 3 0 0 0 0 0 ,0 0 4 1 8 0 0 0 0 0 ,0 0 4 5 5 7 7 0 0 0 ,0 0 5 6 6 3 0 0 0 0 ,0 0 5 6 6 3 0 0 0 0 ,0 0 5 6 6 3 0 0 0 0 ,0 0 5 6 6 3 0 0 0 0 ,0 0

2 .3 . С о д е р ж а н и е
( э к с п л у а т а ц и я )
и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в
г о с у д а р с т в е н н о й
с о б с т в е н н о с т и

Д е п а р т а м е н т
к у л ь т у р ы  и
т у р и з м а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

3 3 4 3 4 4 6 0 ,0 6 3 6 0 7 5 5 3 0 ,3 7 4 0 6 0 2 6 1 4 ,7 4 4 3 9 4 8 2 3 0 ,1 0 5 3 0 8 8 0 7 2 ,1 8 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

3 3 4 3 4 4 6 0 ,0 6 3 6 0 7 5 5 3 0 ,3 7 4 0 6 0 2 6 1 4 ,7 4 4 3 9 4 8 2 3 0 ,1 0 5 3 0 8 8 0 7 2 ,1 8 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0

- о б л а с т н о й
б ю д ж е т

3 3 4 3 4 4 6 0 ,0 6 3 6 0 7 5 5 3 0 ,3 7 4 0 6 0 2 6 1 4 ,7 4 4 3 9 4 8 2 3 0 ,1 0 5 3 0 8 8 0 7 2 ,1 8 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0 3 8 5 8 1 4 7 6 ,2 0

в н е б ю д ж е т н ы е
с р е д с т в а

- - - - - - -»

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский